los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, artículo 
transitorio único, apartados B. Catálogo FAIS y B.1, Catálogo de Gastos Indirectos. 

2023-D-16038-19-1304-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 135,563.01 pesos (ciento treinta y cinco mil quinientos sesenta y tres pesos 
01/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

en incumplimiento del Código Fiscal de la Federación, artículo 29-A, párrafos cuarto y 
quinto, y de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2023, reglas 2.7.1.29, 2.7.1.34 y 2.7.1.35. 

2023-D-16038-19-1304-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 342,200.00 pesos (trescientos cuarenta y dos mil doscientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

obra fueran incluidos dichos gastos, en incumplimiento del contrato de obra pública para 
arrendamiento de maquinaria, cláusulas primera y segunda. 

2023-D-16038-19-1304-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 460,862.91 pesos (cuatrocientos sesenta mil ochocientos sesenta y dos pesos 
91/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales